[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 От 25 октября 2013 года  №118
Об утверждении Порядка разработки

прогноза социально-экономического

развития на 2014-2016 годы Мерлинского

сельского поселения Краснинского района
Смоленской области

В соответствии со статьёй 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  в целях составления проекта бюджета  сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, Администрация  Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки прогноза социально-экономического развития на 2014-2016 г.г. Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области согласно приложению.
2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Мерлинского сельского поселения

Краснинского района

Смоленской области                                                           А.Н. Герасимов

Приложение к постановлению

Администрации Мерлинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области

От 25.10.2013 года №118

Порядок

разработки прогноза социально-экономического развития на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов по Мерлинскому сельскому поселению Краснинского района Смоленской области
1. Общие положения

Прогноз социально-экономического развития Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области (далее именуется - Прогноз) разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
Прогноз разрабатывается на период не менее трёх лет - очередной финансовый год и на плановый период.

Параметры прогноза могут быть изменены при уточнении Прогноза на очередной год и на плановый.

2. Основные направления и структура Прогноза:
2.1. Прогноз разрабатывается в соответствии с формами, установленными Министерством экономического развития и торговли Российской Федерации.
2.2. Прогноз формируется в составе таблиц и пояснительной записки к ним.

2.3. Пояснительная записка должна содержать обоснование параметров Прогноза, в том числе их сопоставление с ранее принятыми параметрами, с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений, и отражать возможности и степень выполнения целей и задач, поставленных органами местного самоуправления по социальному и экономическому развитию на очередной финансовый год и на плановый период.

2.4. При подготовке пояснительной записки обращается особое внимание на пояснение изменений прогнозных параметров в динамике.

2.5. В структуру пояснительной записки должны быть включены следующие разделы:

- демографическая политика;

- показатели уровня жизни населения;

- развитие малого и среднего предпринимательства;
- жилищно-коммунальное хозяйство;

- благоустройство;

- показатели социальной сферы;

- здравоохранение;

- культура;

- образование;

- физическая культура и спорт;

- трудовые ресурсы;

- транспорт и связь.

3. Порядок разработки и утверждения Прогноза
3.1.Исходной базой для разработки Прогноза на очередной финансовый год и плановый период являются:

- основные статистические показатели социально-экономического развития Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области за два предыдущих года;

- предварительные итоги социально-экономического развития за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий год;

- сценарные условия социально-экономического развития Российской Федерации, Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период;
- дефляторы Российской Федерации по видам экономической деятельности;

- паспорт социально-экономического развития за предыдущий год.

3.2. В целях своевременной подготовки Прогноза на очередной финансовый год и плановый период:

- ежегодно разрабатывается постановление о разработке прогноза СЭР на очередной год и на плановый период, в котором устанавливаются сроки предоставления информации;

3.3. Старший менеджер Администрации сельского поселения ежегодно:

- проводит организационную работу по разработке и формированию Прогноза;

- разрабатывает и представляет Главе муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области основные показатели Прогноза на очередной финансовый год и плановый период;

- уточняет основные показатели развития экономики поселения и разрабатывает Прогноз (с учётом уточнённых параметров) на очередной финансовый год и на плановый период;

3.4. Прогноз социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период утверждается Решением Совета депутатов Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.